Фонд содействия строительству Патриаршего подворья Храма святителя Николая Мирликийского Чудотворца на Лодочной
	ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ

ДОГОВОРПОЖЕРТВОВАНИЯ № _______

г. Москва         "____" _____________ ______ г.

Полное наименование организации (Сокращенное наименование организации),именуемое в дальнейшем «Жертвователь», в лице Должность/ФИО ________________________, действующего на основании Устава/Положения/Доверенности № ____ от "____" ______________ _____ г., с одной стороны, и
Фонд содействия строительству Патриаршего подворья Храма святителя Николая Мирликийского Чудотворца на Лодочной, именуемый в дальнейшем «Фонд», в лице Директора Данилиной Светланы Александровны, действующей на основании Устава, с другой стороны,
при совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности – «Сторона»,
заключили настоящий Договор пожертвования (именуемый в дальнейшем «Договор» или «настоящий Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Руководствуясь ст. 582 Гражданского кодекса Российской Федерации, Жертвователь передает в собственность Фонду, а Фонд принимает пожертвование в виде денежных средств в размере указать сумму цифрами рублей (указать сумму прописью) (именуемых в дальнейшем «Пожертвование») для целей, указанных в п. 1.2. настоящего Договора.
1.2. Пожертвование передается на осуществление Фондом уставной деятельности, направленной на содействие строительству и поддержки Патриаршего подворья Храма святителя Николая Мирликийского Чудотворца на Лодочной, расположенного по адресу: г. Москва, ул. Лодочная, напротив вл. 31.
1.3. Выплата суммы Пожертвования осуществляется Жертвователем в течение _____(______) банковских дней с даты подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Фонда по реквизитам, указанным в настоящем Договоре или иным способом, не запрещенным действующим законодательством Российской Федерации.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Обязанности Фонда:
2.1.1. Использовать полученное Пожертвование исключительно на цели, предусмотренные п. 1.2. настоящего Договора.
2.1.2. Уведомить Жертвователя об обстоятельствах, вследствие которых использовать Пожертвование в соответствии с его назначением, указанным в п. 1.2. настоящего Договора, становится невозможным.
При наступлении указанного обстоятельства, дальнейшее использование Пожертвования по другому назначению осуществляется лишь с письменного согласия Жертвователя.
2.1.3. В случае использования Фондом переданного по настоящему Договору Пожертвования не в соответствии с назначением, указанным в п. 1.2. настоящего Договора, по требованию Жертвователя, возвратить ему Пожертвование в полном объеме в течение 20 (Двадцати) банковских дней с даты предъявления соответствующего требования, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Жертвователя, указанный в требовании.
2.1.4. Предоставить по требованию Жертвователя необходимую информацию об использовании Пожертвования, в согласованные Сторонами сроки, но не позднее 7 (Семи) рабочих дней с даты получения соответствующего требования Жертвователя.
2.2. Права Фонда:
2.2.1. Фонд вправе в любое время до передачи ему Пожертвования от него отказаться. Отказ Фонда от Пожертвования должен быть направлен в письменной форме Жертвователю не позднее срока, предусмотренного п. 1.4. настоящего Договора, по адресу Жертвователя, указанному в настоящем Договоре.
Настоящий Договор считается расторгнутым в момент получения Жертвователем отказа Фонда от Пожертвования.
2.3. Обязанности Жертвователя:
2.3.1. По требованию Фонда предоставить заверенную печатью соответствующего банковского учреждения копию платежного документа, подтверждающего факт внесения Пожертвования.
2.4. Права Жертвователя:
2.4.1. Проверять использование Фондом переданного по настоящему Договору Пожертвования в соответствии с назначением, указанным в п. 1.2. настоящего Договора.
[bookmark: _GoBack]2.4.2. В случае выявления факта использования Фондом переданного по настоящему Договору Пожертвования не в соответствии с назначением, указанным в п. 1.2. настоящего Договора, потребовать возврата переданного Пожертвования.
2.5. Стороны обязуются исполнять свои обязательства по настоящему Договору  надлежащим образом.
3. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
3.1. Под конфиденциальной понимается любая информация прямо или косвенно относящаяся к взаимоотношениям Сторон по настоящему Договору, не опубликованная в открытой печати или иным образом не переданная для свободного доступа, и ставшая известной Сторонам в ходе выполнения настоящего Договора или предварительных переговоров о его заключении.
3.2. Стороны обязуются не разглашать третьим лицам конфиденциальную информацию и не использовать ее любым другим образом, кроме как для исполнения настоящего Договора. Предпринятые каждой Стороной меры по предотвращению разглашения конфиденциальной информации должны быть не меньшими, чем меры, предпринимаемые другой Стороной по предотвращению разглашения собственной информации, считаемой ею конфиденциальной.
3.3. Требования п. 3.2. настоящего Договора не распространяются на случаи раскрытия конфиденциальной информации по запросу уполномоченных органов в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, и при условии, что Сторонами были предприняты все доступные юридические средства сохранения такой информации как конфиденциальной.
3.4. Любой ущерб, причиненный Стороне несоблюдением режима конфиденциальности, подлежит полному возмещению виновной Стороной.
3.5. Стороны вправе разглашать конфиденциальную информацию только при соответствующей необходимости исполнения обязанностей, связанных с выполнением обязательств по настоящему Договору, и только своим должностным лицам, работникам, агентам и консультантам, непосредственно участвующим в осуществлении настоящего Договора, которые сами связаны обязательствами по сохранению конфиденциальности.
4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или по поводу его толкования, Стороны попытаются разрешить путем переговоров.
4.2. Настоящим Договором предусматривается обязательный досудебный претензионный порядок разрешения споров, возникающих между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора или в связи с ним.
Заинтересованная Сторона до обращения в суд должна направить другой Стороне мотивированную письменную претензию. Претензия предъявляется в письменной форме и подписывается уполномоченным лицом Стороны настоящего Договора. К претензии должны быть приложены надлежащим образом заверенные копии документов, подтверждающих предъявленные заявителем требования.
Претензия должна быть направлена с использованием средств связи, фиксирующих ее отправление или вручена под расписку уполномоченному лицу.
Сторона, получившая претензию, должна в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента получения такой претензии направить на нее мотивированный ответ.
Ответ на претензию должен быть направлен с использованием средств связи, фиксирующих его отправление или вручен под расписку уполномоченному лицу.
4.3. Сторона, направившая претензию и не получившая на нее ответ либо получившая не удовлетворяющий ее ответ, вправе обратиться в Арбитражном суде города Москвы в соответствии с действующим процессуальным законодательством Российской Федерации.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ДОСРОЧНОГО ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного и надлежащего исполнения принятых на себя обязательств Сторонами в соответствии с условиями Договора.
5.2. Настоящий Договор может быть прекращен досрочно:
- по соглашению Сторон;
- по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации или настоящим Договором.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно является следствием форс-мажорных обстоятельств (обстоятельств непреодолимой силы), таких как: стихийные бедствия (наводнения, землетрясения, извержения вулканов и пр. стихийные бедствия), пожары, эмбарго, военные действия, а также массовые беспорядки, забастовки, запретительные действия властей и пр. обстоятельства, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить разумными мерами и, которые непосредственно влияют на выполнение всех или части договорных обязательств.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору будут действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
7.2. Все уведомления, извещения или требования, предусмотренные настоящим Договором или вытекающие из него направляются Сторонами друг другу заказными письмами или телеграммами с уведомлением о вручении по адресам, указанным в настоящем Договоре в качестве почтовых адресов, либо вручаются под расписку уполномоченным представителям Сторон. Иная корреспонденция может направляться по почте или телефаксу или электронной почте. В случае изменения адреса места нахождения или почтового адреса Сторона немедленно направляет извещение другой Стороне с указанием новых адресов. При невыполнении вышеуказанной обязанности вся корреспонденция, направленная по адресу, указанному в настоящем Договоре, считается полученной Стороной, изменившей свой адрес.
7.3. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются нормами действующего законодательства Российской Федерации.
7.4. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	8.1. Жертвователь:сокращенное наименование юрлица
Адрес места нахождения:___________________________________.
ИНН _______________,КПП _______________, ОГРН _______________.
Тел.: _______________; е-mail: ______________.
Банковские реквизиты:
к/с _______________в _______________,
к/с _______________,БИК _______________.

Должность__________________          /ФИО/

	8.2. Фонд: Фонд содействия строительству Патриаршего подворья Храма святителя Николая Мирликийского Чудотворца на Лодочной
Место нахождения: 125057, г. Москва, Ленинградский пр-кт, д.63, помещ.1
ИНН 7707349173, КПП 774301001,ОРГН 1157700013283,
Банковские реквизиты:
р/с 40703810138000002468 в ПАО «Сбербанк России» г. Москва,
к/с 30101810400000000225, БИК 044525225.

Директор                                                    __________________          /Данилина С.А./

 (
4
)